
Nº 209, sexta-feira, 1 de novembro de 2019 PÁGINA 47Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 5001201911 0100047

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Artigo 24, Inciso XXII, da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993; ratifica nos termos do Artigo 26 do mesmo
diploma legal a dispensa de licitação; Determina de acordo com o Artigo 106, Inciso XXIV do Regimento
aprovado pelo Decreto nº 37.949, de 12 de janeiro de 2017, a emissão de nota de empenho conforme o
valor acima discriminado, em favor de CEB DISTRIBUIÇÃO S.A. 30 de outubro de 2019. FAUZI
NACFUR JÚNIOR, Diretor Geral.

AVISO DE REQUERIMENTO DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL
Torna público que requereu ao Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal
Brasília Ambiental - IBRAM, autorização ambiental para construção de ponte sobre o Córrego do Valo, na
via marginal da DF-095- (EPCL), com extensão de 40,00 m e largura de 13,40 m. Processo IBRAM nº
0190-000019/2004. Brasília/DF, 30 de outubro de 2019. FAUZI NACFUR JÚNIOR. Diretor Geral.

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

GERÊNCIA DE PESSOAL
NÚCLEO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES

MANDADO DE NOTIFICAÇÃO
A CHEFE DO NÚCLEO DE APOSENTADORIAS E PENSÕES, DA GERÊNCIA DE PESSOAL,
DA DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS, DA SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E
FINANCEIRA, DO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL,
usando das atribuições que lhe confere os artigos 104, inciso XVII e 116, inciso II, ambos do
Regimento aprovado pelo Decreto nº 37.949/2017, resolve:
COMUNICAR, ao servidor abaixo relacionado e ao seu advogado, o indeferimento de seu recurso,
constante no processo nº 0113-015803/2016, bem como CONVOCAR o servidor abaixo relacionado
e seu advogado, no prazo improrrogável de 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação desta
convocação, a comparecer ao Departamento de Estradas de Rodagem do Distrito Federal, localizado
na SAM, Bloco C, Edifício Sede do DER/DF - Bairro Setor Complementares - CEP 70620-030 -
Brasília/DF, no Núcleo de Aposentadorias e Pensões - NUAPP, no horário de 8h as 18h:
ALVINO DOMINGOS PEREIRA, matricula n° 64.391-2, para apresentar defesa quanto ao contido no
Processo SEI n° 0113-015803/2016, sob pena de inscrição em dívida ativa;
FÁBIO FONTES ESTILLAC GOMEZ, OAB/DF 34.163 (advogado do Sr. ALVINO DOMINGOS
PEREIRA, matricula n° 64.391-2), para apresentar defesa quanto ao contido no Processo SEI n° 0113-
015803/2016, sob pena de inscrição em dívida ativa.

DENISE CRISTINA PEREIRA

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA

AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO DISTRITO FEDERAL
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PARA VENDA DE IMÓVEIS

AVISO DE ALTERAÇÃO E REPUBLICAÇÃO REFERENTE AO EDITALNº 11/2019 -
CONCESSÃO DE IMÓVEIS

A COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA-TERRACAP, Empresa Pública vinculada à Secretaria
de Desenvolvimento Econômico, leva ao conhecimento dos interessados que devido às alterações das
regras referentes à concorrência pública para concessão de imóveis objeto do edital n° 11/2019,
ocorrerá a mudança da data relativa ao pagamento da caução e da data para o oferecimento das
propostas noticiadas na publicação levada a efeito pelo aviso veiculado no DODF de nº 188, datado
de 2 de outubro de 2019, página 33. Desta forma, informa-se que o pagamento da caução deverá ser
realizado impreterivelmente até o dia 05/12/2019 nas Agências do BRB - Banco de Brasília S/A, para
a conta caução da TERRACAP - CNPJ n.º 00.359.877/0001-73 - Banco 070 - Agência 121 - Conta
nº 900.102-0 - por meio de depósito identificado ou transferência eletrônica, sendo vedados depósitos
não identificados, em cheques, ou realizados em caixas eletrônicos. As propostas de compra deverão
ser entregues entre 09h e 10h do dia 06/12/2019 no Auditório do Edifício Sede da Companhia,
localizado no Bloco "F", Setor de Área Municipais - SAM, e sua abertura se dará após o
encerramento da primeira etapa dos trabalhos (recebimento das propostas). O Edital completo está
disponível para consulta e retirada no site https://terracap.df.gov.br. Em caso de eventuais dúvidas,
informações complementares poderão ser obtidas pelos telefones: (61) 3342.2013, 3342.2525, ou
pessoalmente na Sede da TERRACAP no horário das 7 h às 19 h.

Brasília/DF, 31 de outubro de 2019.
BRUNO CÉSAR SANTANA DE MENESES

Presidente da Comissão

SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONVOCAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 02/2019

Processo SEI n.º: 04000-00000184/2019-12-SECOM/DF. A Comissão Especial de Licitação-
CEL/SECOM, instituída pela Portaria-SECOM/DF, nº. 29, de 5 de junho de 2019, no uso de suas
atribuições, torna público aos interessados, que o local de abertura da segunda sessão pública do certame
acima referenciado, marcada para o dia 05/11/2019 às 09:00 horas, foi alterado para o seguinte
endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Edifício Anexo do Palácio do Buriti, 6º Andar, Sala 602-
Brasília/DF. Continuam franqueadas vistas ao processo, devendo o interessado solicitar acesso ao
processo no Sistema Eletrônico de Informações-SEI por meio do e-mail
secom.ccdigital@buriti.df.gov.br. Demais Informações: CEL/SECOM - telefones: 0xx(61) 3961.4509 ou
3313.8497.

Brasília/DF, 31 de outubro de 2019
FABIO PAIXÃO DE AZEVEDO

Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 22/2019- SEAGRI/DF E ASSOCIAÇÃO RURAL
DOS PRODUTORES RURAIS DAREFORMA AGRÁRIA TRÊS CONQUISTAS - ASTRAC

Processo: 00070-00015596/2018-29. Partes: SEAGRI/DF e ASSOCIAÇÃO RURAL DOS PRODUTORES
RURAIS DA REFORMA AGRÁRIA TRÊS CONQUISTAS - ASTRAC. Objeto: formação de parceria
entre a ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, por intermédio da SEAGRI/DF e a ASSOCIAÇÃO RURAL DOS
PRODUTORES RURAIS DA REFORMA AGRÁRIA TRÊS CONQUISTAS - ASTRAC em regime de
mútua cooperação para consecução de atividades de interesse público e recíproco mediante a execução de
ações de Mecanização Agrícola em apoio aos agricultores familiares assentados do DISTRITO FEDERAL,
com a disponibilização de Patrulha Agrícola composta de trator e implementos agrícolas usados na
condição em que se encontram, conforme edital de Chamamento Público nº 001/2018, acompanhados dos
respectivos manuais dos fabricantes, conforme segue:01 (um) trator agrícola de rodas New Holland, ano
2012, usado, modelo: TT4030, equipado com motor diesel 75 CV, 4 cilindros, tração 4x4, direção
hidrostática, 8 marchas à frente e 2 à ré. Tombamento: 1.165.239; 01 (uma) grade aradora de arrasto, ano
2012, usada, equipada com mancal a banho de óleo lubrificante permanente, com 14 discos de 26
polegadas de diâmetro, controle remoto com RODAS, largura de corte de 1.500 mm, marca Baldan.
Tombamento: 1.165.221; 01 (um) arado reversível de 3 discos de 26 polegadas de diâmetro ano 2012,
usado, com pistão acoplável, marca Baldan. Tombamento: 1.165.173; 01 (uma) Carreta para trator, ano
2012, usada, 2 eixos e 4 rodas, capacidade de carga de 4 toneladas, estrutura reforçada em aço, carroceria
em madeira de lei tratada, rótula de engate e articulação, marca Aroeira. Tombamento: 1.165.157; 01 (uma)
enxada rotativa, ano 2012, usada, acompanhada com kit encanteirador, para canteiro de 1,10 m de topo e
1,32 m de base, 30 enxadas, de base acoplável, marca Agritech Lavrale. Tombamento: 1.165.205; 01 (um)
distribuidor para calcário e adubo orgânico, ano 2012, usado, com acionamento pela TDP, com esteira e
distribuição através de discos, capacidade para 2500 Kg, marca Terense. Tombamento: 1.165.189; Prazo de
Vigência: Da data de sua assinatura até 60 (sessenta) meses. Fundamentação Legal: Lei Federal nº
13.019/2014 regulamentada pelo Decreto 37.843/2016. Data de Assinatura: 30/10/2019 Signatários: Pela
SEAGRI/DF: DILSON RESENDE DE ALMEIDA, na qualidade de Secretário de Estado. Pela
ASSOCIAÇÃO RURAL DOS PRODUTORES RURAIS DA REFORMA AGRÁRIA TRÊS
CONQUISTAS - ASTRAC: GILBERTO RIBEIRO DOS SANTOS, na qualidade de Presidente.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 08/2019- (UASG: 926523)
O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL, DA SECRETARIA DE ESTADO DA
AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL,
comunica aos interessados que HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico (SRP) nº 08/2019, Processo
nº 00070-00004622/2019-74 (SEI), que tem por objeto a aquisição de alimento para animais e
medicamentos veterinários para atender à Gerência de Produção Vegetal, Piscicultura e Pecuária, Gerência
de Apreensão de Animais e Gerência de Sanidade Animal da Secretaria de Estado da Agricultura,
Abastecimento e Desenvolvimento Rural do Distrito Federal, conforme descrição, características, prazos,
condições e demais obrigações e informações constantes dos Anexos do Edital, no qual foram vencedoras
as Empresas, CESAR AUGUSTO KIEKOW, CNPJ: 03.333.999/0001-89, para os itens 1, 2 e 5, com
melhor valor total de R$ 115.020,00 (cento e quinze mil e vinte reais), CASA DO BOI PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS EIRELI, CNPJ: 03.716.644/0001-79, para o item 17, com melhor valor total de R$
3.100,00 (três mil e cem reais), E. R. FELIX - PROD. AGROPECUÁRIOS, CNPJ: 07.296.219/0001-29,
para os itens 16, 19, 22, 23 e 30, com melhor valor total de R$ 6.043,88 (seis mil quarenta e três reais e
oitenta e oito centavos), NUTRINI COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS, CNPJ: 10.942.005/0001-97, para os itens 3, 4, 8, 9, 10, 11, 12 e 13, com melhor
valor total de R$ 158.267,40 (cento e cinquenta e oito mil duzentos e sessenta e sete reais e quarenta
centavos), COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI, CNPJ: 24.938.227/0001-40,
para os itens 14, 15, 24 e 26, com melhor valor total de R$ 18.158,95 (dezoito mil cento e cinquenta e oito
reais e noventa e cinco centavos), ALIBRÁS ALIMENTOS BRASÍLIA LTDA, CNPJ: 24.996.055/0001-
61, para os itens 6 e 7, com melhor valor total de R$ 22.434,00 (vinte e dois mil quatrocentos e trinta e
quatro reais), VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 28.591.670/0001-49, para os
itens 21, 25 e 29, com melhor valor total de R$ 2.258,04, (dois mil duzentos e cinquenta e oito reais e
quatro centavos), perfazendo o valor total do certame em R$ 325.282,27 (trezentos e vinte e cinco mil
duzentos e oitenta e dois reais e vinte e sete centavos). O item 18 restou deserto, cancelado por inexistência
de proposta, os itens 20, 27 e 28 foram cancelados na aceitação. A ata e o termo de adjudicação do pregão
podem ser visualizados nos sites www.comprasgovernamentais.gov.br e no portal
www.agricultura.df.gov.br, SEAGRI/DF, menu "Editais".

ROSSI DA SILVA ARAÚJO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DE VISTORIAS

DECLARAÇÕES DE ACEITE PARA HABITE-SE
O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no
uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril
de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da Lei Federal nº 8.255 de 20 de novembro de 1991,
que dispõe sobre a Organização Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº
1.172 de 24 de julho de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo
de Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada na SCRS 516 BLOCO A
LOJAS 45 e 46 - BRASÍLIA, de destinação COMERCIAL, área construída de 8.555,63m², conforme
ART/RRTs 0720190022454, 0720190003256, 0720190003156 e 0720180086339, visto a aprovação
constante no Laudo para Habite-se Nº. 24725/2019-41, expedido em 24/10/2019. Rogério Alves Dutra -
D i r e t o r.

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no
uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto Federal nº 7.163, de 20 de abril
de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da Lei Federal nº 8.255 de 20 de novembro de 1991,
que dispõe sobre a Organização Básica do CBMDF, combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº
1.172 de 24 de julho de 1996, resolve: TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo
de Bombeiros Militar do Distrito Federal, referente à edificação localizada na QS 304 CONJUNTO 08
LOTE 01 - SAMAMBAIA - DF, de destinação RESIDENCIAL MULTIFAMILIAR, área construída de
298,50 m², conforme ART/RRTs 0720190072768, visto a aprovação constante no Laudo para Habite-se
Nº. 95270/2019-48, expedido em 25/10/2019. Rogério Alves Dutra - Diretor.



Jornal de BrasíliaBrasília, sexta-feira, 1 de novembro de 201919

CLASSIFICADOS&E D I TA I S . (61) 3343.8008 / 3343-8005
c l a s s i f i cad os @ g r u p o j b r.c o m


